
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

№ Л//
П Р И К А З

от « ’/О » мая 2023 г.

Об итогах проведения 
семинара-практикума 
«Знакомство с Яндекс-класс.
От простого к сложному»

В соответствии с планом работы управления образования 
администрации города Радужный на 2022 - 2023 учебный год, приказами 
управления образования администрации города Радужный от 22.03.2023 
№ 123 «О реализации плана мероприятий, посвященных проведению Года 
педагога и наставника в городе Радужный в 2023 году», от 30.03.2023 № 135 
«О подготовке и проведении IX городского фестиваля технического 
творчества «Радуга технологий», от 11.04.2023 № 162 «О проведении 
семинара-практикума «Знакомство с Яндекс-класс. От простого к 
сложному»», на основании справки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить высокое качество подготовки и проведения семинара- 
практикума по теме «Знакомство с Яндекс-класс. От простого к сложному» 
администрацией МБОУ СОШ № 3.

2. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ 
СОШ № 2 (Н.А. Вардия), МБОУ СОШ № 3 (О.В. Пахтыбаева) обеспечить 
реализацию мероприятий дорожной карты сотрудничества в области 
применения в учебной деятельности педагогов цифрового образовательного 
ресурса «ЯКласс».

3. Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных управлению образования администрации города 
Радужный, продолжить работу с молодыми педагогами, в том числе 
обеспечить повышение их квалификации по применению в учебном процессе 
цифрового образовательного контента.



4. Рекомендовать директору МБОУ СОШ № 3 О.В. Пахтыбавевой 
выразить благодарность и поощрить лиц, ответственных за проведение 
мероприятия в образовательной организации.

5. Снять с контроля приказ управления образования администрации 
города Радужный от 30.03.2023 № 135 «О подготовке и проведении IX 
городского фестиваля технического творчества «Радуга технологий».

6. Ответственность за исполнение пункта 2 приказа возложить на
руководителей общеобразовательных организаций МБОУ СОШ № 2
(Н.А. Вардия), МБОУ СОШ № 3 (О. В Пахтыбаева), пункта 3 приказа -  на 
руководителей общеобразовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации города Радужный, пункта 4 приказа 
-  на директора МБОУ СОШ № 3 О.В. Пахтыбаеву.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности 
начальника управления Е.М. Пархоменко



Приложение к приказу управления образования 
от «^7» 05 2023 № Д //

Справка об итогах проведения семинара-практикума «Знакомство с 
Яндекс-класс. От простого к сложному»

Дата проведения: 23.03.2023.
Место проведения: МБОУ СОШ № 4.
Категория участников: классные руководители, молодые педагоги, 

учителя, преподающие комплексный курс «Основы религиозных культур и 
светской этики», предметную область «Основы духовно-нравственной 
культуры народов России», программу духовно-нравственного воспитания 
«Социокультурные истоки».

Организатор семинара-практикума: управление образования
администрации города Радужный.

Приглашенный спикер: Ю.А. Головина, региональный представитель 
«ЯКласс» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре.

Модераторы: молодые педагоги МБОУ СОШ № 3: Бухтияров А.В., 
Золотько Д.В., Салахова Е.А., Суханова Е.А., Банух П.В.

Цель семинара-практикума: Обучение молодых педагогов работе с 
образовательной платформой «ЯКласс».

Количество присутствующих: 12 человек.
Мероприятие было организовано в формате мастер-класса по работе в 

образовательной платформе «ЯКласс».
В ходе мероприятия учителя познакомились с функционалом и 

образовательным контентом платформы, научились применению платформы 
«ЯКласс» во время уроков, в качестве домашних заданий, во внеурочной 
деятельности, для формирования функциональной грамотности.

По итогам мероприятия молодым педагогам даны рекомендации 
повышать квалификацию по применению в учебном процессе цифрового 
образовательного контента.


